
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1 993

528
Besluit van 21 september 1993, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van hoofdstuk V van de 
Diergeneesmiddelenwet

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Landbouw, Natuur
beheer en Visserij van 14 september 1993, No. J.9312003, Directie 
Juridische en Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op artikel 65, tweede lid, van de Diergeneesmiddelenwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Hoofdstuk V van de Diergeneesmiddelenwet treedt, met uitzondering 
van artikel 32, eerste lid, in werking met ingang van 15 november 1993.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 21 september 1993
Beatrix

De Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij, 
J. D. Gabor

Uitgegeven de negentiende oktober 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

317030F
ISSN 0920 2064
, d“  Uitgeverij Plantijnstraat
s-üravenhage 1993 Staatsblad 1993 528 1



  

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOO EELLIICCHH TTIINN GG

Het onderhavige besluit strekt to t inwerkingtreding van hoofdstuk V 
van de Diergeneesmiddelenwet, waarin de bepalingen met betrekking to t 
gemedicineerde voeders zijn neergelegd.

Tot nu toe was alleen artikel 32, eerste lid, van dit hoofdstuk van 
kracht. Voor het overige waren op het bereiden in verhandelen van 
gemedicineerde voeders nog de regelgeving op basis van het Landbouw- 
kwaliteitsbesluit Gemedicineerd Voeder en de verordeningen Gemedici
neerd Voeder 1978 en Diervoeder 1986 van het Produktschap voor 
Veevoeder van toepassing Implementatie van richtlijn nr. 90/167/EEG 
van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 26 maart 1990 to t 
vaststelling van de voorwaarden voor de bereiding, het in de handel 
brengen en het gebruik van diervoeders met medicinale werking 
(PbEG L 92), vereiste echter een overheveling van deze regelgeving naar 
het meer geëigende kader van de Diergeneesmiddelenwet. Ter uitvoering 
van deze richtlijn is derhalve het Besluit gemedicineerd voeder opgesteld 
dat regels stelt met betrekking to t het bereiden, verpakken, etiketteren, 
bewaren en afleveren van gemedicineerde voeders.

Voorts is gebruik gemaakt van de mogelijkheden die de artikelen 33 en 
34 van de Diergeneesmiddelenwet bieden om het stellen van eisen aan 
de vergunningen voor bereiders van gemedicineerd voeder en de vergun
ningverlening zelf in medebewind op te dragen aan het Produktschap 
voor Veevoeder. Deze uitvoeringsregelgeving (twee besluiten en een 
ministeriële regeling) zal tegelijkertijd  met inwerkingtreding van 
hoofdstuk V van de wet van kracht worden.

De Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
J. D. Gabor

Staatsblad 1993 528 2


	stb-1993-528



